



No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Fecha de emisión: 22/05/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2018-00123

Descripción: Compra de artículos de oficina y escritorio segundo trimestre 2018

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: SUPLIDORA GOMEZ PEREZ SUGOPECA, SRL

RNC: 131116094

Nombre Comercial: SUPLIDORA GOMEZ PEREZ SUGOPECA, SRL

Domicilio Comercial: C/ 20 NO. 22, VILLA AURA, SANTO DOMINGO OESTE, 10901 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-872-9672

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 25,724.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	4412200 3	Carpetas de 4 Pulgadas, negras	70.00	UD	235.00	16,450.00		2,961.00	0.00	19,411.00
15	3120151 2	Cinta adhesiva para empaque,	50.00	UD	55.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		2"x110 yardas								
18	44121613	Saca Grapa	50.00	UD	17.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
25	44121618	Tijeras No. 8	50.00	UD	35.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00

Subtotal RD\$	21,800.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	3,924.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	25,724.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	Saca Grapa	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
25	Tijeras No. 8	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
3	Carpetas de 4 Pulgadas, negras	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
15	Cinta adhesiva para empaque, 2"x110 yardas	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Fecha de emisión: 22/05/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00126**

Descripción: **Compra de artículos de oficina y escritorio segundo trimestre 2018**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **OD DOMINICANA CORP**

RNC: **130695407**

Nombre Comercial: **OD DOMINICANA CORP**

Domicilio Comercial: **AV. SAN MARTIN NO. 279, ENS. LA FE, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-385-1500**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **145,945.48**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6012110 4	Papel Bond 8 1/2 x 11, resma de 500 und	750.00	RESM A	129.75	97,312.50		17,516.25	0.00	114,828.75
4	4412150 3	Sobre Manila 9 x 12 Sin Timbral	7,000.00	UD	2.19	15,330.00		2,759.40	0.00	18,089.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
9	44121701	Lapicero Azul	800.00	UD	3.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
14	45101508	Perforadoras 2 hoyos	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
16	14111526	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	100.00	UD	20.50	2,050.00		369.00	0.00	2,419.00
17	44121706	Lapiz de Carbon	500.00	UD	2.00	1,000.00		0.00	0.00	1,000.00
19	14111526	Libreta Rayada 5"x8"	100.00	UD	11.25	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
20	44121708	Marcador negro	50.00	UD	7.80	390.00		70.20	0.00	460.20
24	44122101	Banditas elasticas estandar, No. 18	100.00	CAJ	14.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
27	44121605	Dispensador de tape para escritorio	25.00	UD	67.75	1,693.75		304.88	0.00	1,998.63

Subtotal RD\$	124,201.25
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	21,744.23
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	145,945.48

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	Libreta Rayada 5"x8"	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
17	Lapiz de Carbon	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
20	Marcador negro	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
27	Dispensador de tape para	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N.	25.00	31/05/2018

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	escritorio	OZAMA O METROPOLITANA DO		12:00:00 p.m.
24	Banditas elasticas estandar, No. 18	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
4	Sobre Manila 9 x 12 Sin TImbral	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	7,000.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
1	Papel Bond 8 1/2 x 11, resma de 500 und	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	750.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
9	Lapicero Azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
16	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.
14	Perforadoras 2 hoyos	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	31/05/2018 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Fecha de emisión: 22/05/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
ORDEN DE COMPRA
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00128**

Descripción: **Compra de artículos de oficina y escritorio segundo trimestre 2018**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Grupo Astro, SRL**

RNC: **130570592**

Nombre Comercial: **Grupo Astro, SRL**

Domicilio Comercial: **París, Edificio 4-J, Primer Piso, 10215 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-633-3322**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **15,795.48**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
6	14111507	Papel Termico 3 1/8, cono azul	175.00	UD	35.00	6,125.00		1,102.50	0.00	7,227.50
26	44121708	Marcador azul	50.00	UD	11.02	551.00		99.18	0.00	650.18
28	43191605	Cordon de 3 pies, para auricular de	30.00	UD	125.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		telefono								
29	43191605	Cordon de 6 pies, para auricular de telefono	20.00	UD	148.00	2,960.00		532.80	0.00	3,492.80

Subtotal RD\$	13,386.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	2,409.48
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	15,795.48

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
28	Cordon de 3 pies, para auricular de telefono	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
29	Cordon de 6 pies, para auricular de telefono	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
6	Papel Termico 3 1/8, cono azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
26	Marcador azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



QNAPI-DAF-CM-2018-0014

Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Fecha de emisión: 22/05/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00127**

Descripción: **Compra de artículos de oficina y escritorio segundo trimestre 2018**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Casa Jarabacoa, SRL**

RNC: **130792641**

Nombre Comercial: **Casa Jarabacoa, SRL**

Domicilio Comercial: **Baltazar Alvarez, 10308 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-245-3735**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **17,298.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
6	14111507	Papel Termico 3 1/8, cono azul	175.00	UD	35.00	6,125.00		1,102.50	0.00	7,227.50
11	44122107	Caja de grapas estandar	100.00	CAJ	30.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
13	31201512	Cinta Adhesiva para escritorio	100.00	UD	55.35	5,535.00		996.30	0.00	6,531.30

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	14,660.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	2,638.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	17,298.80

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	Cinta Adhesiva para escritorio	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
11	Caja de grapas estandar	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
6	Papel Termico 3 1/8, cono azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0014

Fecha de emisión: 22/05/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00125**

Descripción: **Compra de artículos de oficina y escritorio segundo trimestre 2018**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Compañía Comercial Caribe, SAS**

RNC: **101001402**

Nombre Comercial: **Compañía Comercial Caribe, SAS**

Domicilio Comercial: **Republica de Colombia, Esquina Avenida Monumental, 10501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-364-2251**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **32,419.32**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	44122003	Carpetas 3 Pulgadas, negras	50.00	UD	137.00	6,850.00		1,233.00	0.00	8,083.00
7	44111611	Clips 25 mm (Clip Billetero)	50.00	CAJ	24.50	1,225.00		220.50	0.00	1,445.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		caja de 1/12								
8	44122010	Protector de Hoja, paquete de 100/1	100.00	PAQ	148.00	14,800.00		2,664.00	0.00	17,464.00
10	44111611	Clip 19mm (Clip Billetero) caja de 1/12	50.00	CAJ	15.00	750.00		135.00	0.00	885.00
12	14111530	Notas adhesivas, amarillas, 3x3	150.00	UD	14.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
21	44121716	Resaltador azul	50.00	UD	11.66	583.00		104.94	0.00	687.94
22	44121716	Resaltador rosado	50.00	UD	11.66	583.00		104.94	0.00	687.94
23	44121716	Resaltador amarillo	50.00	UD	11.66	583.00		104.94	0.00	687.94

Subtotal RD\$	27,474.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	4,945.32
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	32,419.32

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
21	Resaltador azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
12	Notas adhesivas, amarillas, 3x3	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
23	Resaltador amarillo	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
22	Resaltador rosado	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
7	Clips 25 mm (Clip Billetero)	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N.	50.00	04/06/2018

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	caja de 1/12	OZAMA O METROPOLITANA DO		12:00:00 p.m.
5	Carpetas 3 Pulgadas, negras	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
10	Clip 19mm (Clip Billetero) caja de 1/12	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.
8	Protector de Hoja, paquete de 100/1	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	04/06/2018 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten signature]

Firma

[Handwritten name]

Nombre y Apellido



ONAPI-DAF-CM-2018-0014

[Handwritten signature]

Firma

Nombre y Apellido